
 

EDITAL DE PRAÇA E LEILÃO: Dia 04 de março de 2020, às 10:30 horas Será oferecido o bem pelo
valor de avaliação, não havendo interessados, será oferecido pela melhor oferta. Dia 25 de março de
2020, às 10:30 horas Haverá um novo Leilão, no mesmo endereço e nas mesmas condições, caso o
bem não tenha sido vendido na data anterior. NÃO HAVENDO EXPEDIENTE NAS DATAS ACIMA OS
LEILÕES SERÃO EFETUADOS NO PRIMEIRO DIA ÚTIL SUBSEQÜENTE. LOCAL: HOTEL CAMBOA
– RUA JOÃO ESTEVÃO, S/Nº - PARANAGUÁ - PR PLÍNIO BARROSO DE CASTRO FILHO, Leiloeiro
Judicial, registrado na JUCEPAR sob o número 668 e devidamente autorizado e designado pelos (as)
Srs.(as). Drs.(as). Juízes (as) do Trabalho, em exercício nas 2ª Vara da Justiça do Trabalho de
Paranaguá do Tribunal Regional do Trabalho, 9a Região, para realizar os atos expropriatórios através
de hasta pública, venderá em Público Leilão, conforme art. 888 da CLT, nos dias e hora local
supracitados, os bens objeto de penhora das ações trabalhistas, no estado de conservação em que se
encontram, sendo que na primeira data, os bens serão oferecidos pelo valor da avaliação, não havendo
licitantes, os bens serão oferecidos pela melhor oferta e, os bens não vendidos na primeira data, serão
novamente oferecidos nas mesmas condições da primeira data. Sendo os processos e os bens a seguir
descritos: 2ªVARA: 0000214-57.2019.5.09.0322 FABIO RIBEIRO DIAS X M C DE ARAUJO JUNIOR
BELLAMARCA - EPP, MARCOS CORREIA DE ARAUJO JUNIOR Um lote de terreno sob o número 12
da quadra 462, Planta Jardim Jiçara e Comarca de Guaratuba, "sem benfeitorias" demais medidas e
confrontações constantes da matrícula 10.035 do Cartório de Registro de Imóveis de Guaratuba. -
avaliado em R$ 100.000,00. 0000408-28.2017.5.09.0322 VALDOMIRO BORGES DE OLIVEIRA X
COLIDER S A IMOBILIARIA E COLONIZADORA LIDER E OUTROS (3) Lote de terreno n° 12 da
quadra 53 do loteamento Saint Etienne . Situado no município de Matinhos - PR , medindo 13,00 metros
de frente para a Rua 26, por 25,00 metros de extensão da frente aos fundos em ambos os lados, com
área de 325,00 m², com divisas e confrontações constantes da matrícula 43.603 do CRI de Matinhos.
Atualmente contém uma pequena meia-água de madeira, desocupada há poucos meses, segundo
informações dos vizinhos . - avaliado em R$ 30.000,00. 0000558-72.2018.5.09.0322 ELISEU BUDNIAK
X OLIVEIRA & BRODIN LTDA - ME Veículo marca FIAT , modelo LINEA LX 1.9 Ano Modelo/
Fabricação: 2010/2010 Placa AWL-2904 Cor Cinza claro , Chassi:9BD110546A1525618, com leves
riscos na lataria, pneus meia vida, capô com leve amassado, em bom estado de conservação, em
funcionamento. RENAVAM: 022515117-0 - avaliado em R$ 23.000,00. 0000624-52.2018.5.09.0322
UNIÃO FEDERAL (PGFN). X RESTAURANTE, PIZZAIA E CONVENIENCIAS DABISA LTDA - ME
Veículo PEUGEOT/BOXER F350LH 23S, ano/modelo 2010/2011, placa ATO-7359 cor vermelha pneus
carecas, leve batida na parte dianteira, em regular estado de conservação, em funcionamento.
RENAVAM: 0028193672-2. DEBITOS IPVA/MULTAS R$ 701,58 - avaliado em R$ 50.000,00.
0000792-54.2018.5.09.0322 ANDERSON LUIS VICENTE X FERNANDO JERONIMO DA SILVA 1/12
avos lote de terreno n° 6-A, da Quadra n° 198-A, da Planta Geral da Cidade , Município e Comarca de
Guaratuba-PR, situado no Município e Comarca de Guaratuba-PR, com a área de 112,00m², medindo
8,00m de frente para a Rua D. Pedro II, por 14,00m de extensão, da frente aos fundos, em ambos os
lados, confrontando pela lateral direita, com o lote n° 06, pela lateral esquerda com o lote n° 1-A, tendo
8,00m na linha de fundos, onde limita-se com terrenos dos herdeiros de Plácido e Silva, contendo uma
residência tipo unifamiliar, com 59,68m² (área averbada), com as medidas, características e
confrontações conforme as constantes na matrícula sob o n° 27.741, do SRI da Comarca de
Guaratuba, existindo no terreno uma casa em alvenaria de dois pisos, com aproximadamente 100,00m²
de área construída, (40,00m² não averbado). Endereço: Rua D. Pedro II, s/n° , Centro, Guaratuba -PR -
avaliado em R$ 19.133,25. 0001080-12.2012.5.09.0322 ELIZEU DIAS ANTONIO X INSTECH
INDUSTRIAL ELETROMECANICA EIRELI - EPP 01 KIT Mesa de corte, Fabricante KEEL, Modelo
KSDF 6000 3D, Ano de Fabricação 2013, Equipamento METALIQUE PLASMA CNC, Tipo de mesa de
corte CNC, capacidade de furação 25mm Espessura de corte 75mm - avaliado em R$ 174.500,00.
0001249-91.2015.5.09.0322 PEDRO FREDERICO RUFFEL X NETIMPORT - INFORMATICA E
TELECOMUNICADORES LTDA - EPP E OUTROS (2) I/KIA K2700 II 4X4 LB DC, Placa ASB 1553,
CHASSI: KNCSHY71CA7394392 , 2009/2010. Carro em regular estado de conservação, com

                               1 / 2



 

maçanetas das portas depredadas. O eixo traseiro precisa de reparo. RENAVAM: 0018080796-0.
DEBITOS IPVA/MULTAS R$ 2.548,28 - avaliado em R$ 48.000,00. 0001249-91.2015.5.09.0322
PEDRO FREDERICO RUFFEL X NETIMPORT - INFORMATICA E TELECOMUNICADORES LTDA -
EPP E OUTROS (2) Veículo HONDA CIVIC LXS FLEX Placa APU-6949, CHASSI:
93HFA66408Z213655 2008/2008, em bom estado de conservação, utilizado pelo proprietário para seus
afazeres cotidianos. Possui sinais de desgaste na lataria e no interior do veículo. RENAVAM:
0095602903-5. DEBITOS IPVA/MULTAS R$ 14.274,33 - avaliado em R$ 29.000,00.
0001515-78.2015.5.09.0322 JIMMY ALEXANDRE PINTO ALEXANDRE X PAWELAK APOIO
PORTUARIO LTDA - ME E OUTROS (3) Embarcação Genesis II - tipo: transporte de carga. Ano de
construção: 1971. - avaliado em R$ 707.911,10 .Os leilões serão regidos de acordo a Lei 21.981/32,
pela CLT e subsidiariamente pelo CPC. Os leilões serão regidos de acordo a Lei 21.981/32, pela CLT e
subsidiariamente pelo CPC. Os bens móveis estarão na semana que antecede ao leilão, a disposição
para a vistoria dos senhores interessada no endereço do leiloeiro e ou no endereço dos seus atuais
depositários, sendo que os endereços estão nos Escritórios do Leiloeiro a disposição dos interessados.
Já os bens imóveis estarão à disposição dos interessados para vistoria, desde que anteriormente
agendados o dia e a hora junto ao Leiloeiro. As transferências dos bens bem como as despesas serão
por conta dos arrematantes. Ficam cientes os interessados de que deverão verificar por conta própria a
existência de todos os eventuais ônus reais existentes. As vendas serão efetuadas na condição de ad-
corpus e os bens serão entregues no estado em que se encontram. Eventuais ônus e despesas que
não puderam ser constatados antes da publicação deste edital serão informados quando da realização
das hastas públicas. Alguns bens poderão ter a sua venda parcelada, conforme o Provimento 01/2005 e
Provimento Geral da Corregedoria Regional do TRT 9ª Região. Ficam através deste edital intimadas as
partes, os cônjuges, os credores hipotecários, os arrematantes e terceiros interessados. Cientes,
também, que no ato da adjudicação, ou remição ou acordo entre as partes, serão cobrados os serviços
do Leiloeiro, de armazenagem, do depositário judicial e as remunerações conforme Ordem de Serviços
emitida pela Justiça do Trabalho TRT 9ª Região, das despesas informadas na Comunicação de Leilão e
o Decreto Federal nº 21.981/1932, no Art. 22, alínea f. A comissão de Leilão, cujo resultado for positivo,
sempre será devida ao Leiloeiro Oficial, pelo ATO PRATICADO (Decreto Federal N° 21.981/32),
assumindo, conforme o caso, o arrematante, o adjudicante ou o remitente, o ônus desta despesa. Caso
os Exequentes, Executados, Credores hipotecários, cônjuges e terceiros interessados não sejam
encontrados, notificados ou certificados por qualquer razão, da data de Praça e Leilão, quando da
expedição das notificações respectivas, valerá o presente Edital de INTIMAÇÃO DE PRAÇA E LEILÃO,
e os meios fulcrados no Artigo 888 da CLT e nos Artigos 272, 273, 274 e 275 da Lei 13.105/2015.
Presumem-se válidas as comunicações e intimações dirigidas ao endereço residencial ou profissional
declinado na inicial. O prazo para a apresentação de quaisquer medidas processuais contra os atos de
expropriação, como embargos ou recursos, começará a contar após a Hasta Pública,
independentemente de intimação. Curitiba, 28 de janeiro de 2020 - Plínio Barroso de Castro Filho –
Leiloeiro Judicial.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

